
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 село Курджиново» 

 

 

369270 Россия, КЧР, Урупский район, с. Курджиново, ул. Крайняя, д.1 тел. 8(878 76) 41- 2-21  

E-mail: mkoy2sosh@yandex.ru   Сайт:  https://sh2-kurdzhinovo-r91.gosweb.gosuslugi.ru/ 
 

П Р И К А З     №  40 

 

от 18.04.2024 г.                                                                             с. Курджиново 

 

О противопожарном режиме в летнем лагере с дневным пребыванием детей 

«Радуга» 

 

На основании «Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» 

(ППБ 01-03), с целью обеспечения требуемого уровня пожарной 

безопасности в летнем лагере с дневным пребыванием детей «Радуга», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить курение во всех помещениях и на территории летнего лагеря с 

дневным пребыванием детей «Радуга». 

2. Запретить разведение костров на территории двора школы и на 

прилегающей к ней территории. 

3. Обесточивать оперативно электроустановки и бытовые электроприборы в 

помещениях, в которых отсутствует дежурный персонал, за исключением  

электропотребителей дежурного освещения, систем противопожарной 

защиты, холодильных камер, а также других электроустановок и 

электротехнических приборов, если это обусловлено их функциональным 

назначением и предусмотрено требованиями инструкции по эксплуатации. 

4. Запретить пользоваться электрическими утюгами, электрическими 

плитками, электрическими чайниками и другими электронагревательными 

приборами, не имеющими устройств тепловой защиты, без подставок из 

негорючих теплоизоляционных материалов, исключающих опасность 

возникновения пожара и вне специально выделенных помещений. 

5. Запретить размещать в электрощитовых, а также ближе 1 метра от 

электрощитов, электродвигателей и пусковой аппаратуры горючие, 

легковоспламеняющиеся вещества и материалы. 

6. Запретить пользоваться поврежденными розетками, рубильниками, 

другими электроустановочными изделиями. 

7. Выделенные огневые и другие пожароопасные работы проводить только 

после согласования с администрацией школы. 

mailto:mkoy2sosh@yandex.ru


8. Запретить хранение лакокрасочных изделий на территории летнего лагеря 

с дневным пребыванием детей «Радуга», хранить их только на отдельно 

стоящем складе. 

9. По окончании рабочего времени ответственному за пожарную 

безопасность в помещениях школы вменить в обязанность уборку мусора и 

отходов, осмотр помещений на предмет наличия пожароопасных предметов, 

проверить исправность электроустановочных изделий, закрыть  все окна и 

форточки, выключить освещение. 

10. На случай отключения электроэнергии обеспечить обслуживающий 

персонал электрофонарями. 

11. Запретить хранение в школьном здании тары из-под горючего, а также 

горючее и масла. 

12. При возникновении пожара лицо, обнаружившее пожар или признаки 

горения (задымление, запах гари и др.), обязан выполнить следующие 

действия: 

– незамедлительно сообщить о случившемся по телефону в пожарную охрану 

(службу спасения 01), при необходимости назвать адрес, место 

возникновения пожара свою фамилию; 

 – принять меры по эвакуации людей, тушению пожара и сохранности 

материальных ценностей; 

– при необходимости отключить электроэнергию, прекратить работу в 

здании; 

– выполнить мероприятия, способствующие предотвращению возникновения 

пожара и задымления помещений здания школы. 

13. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ « СОШ №2 с. Курджиново»:                        М.А. Маслова 

 
С приказом ознакомлены: ___________(Н.В. Гусятникова)_________________(Г.Н. Нечаева) 

 




